



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА
АЙТЫШКЫН

от 23 августа 2024 г. № 471-р

г.Кызыл

**О внесении изменений в распоряжение
Правительства Республики Тыва
от 9 января 2020 г. № 5-р**

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-1 «О Правительстве Республики Тыва»:

1. Внести в распоряжение Правительства Республики Тыва от 9 января 2020 г. № 5-р «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по рассмотрению заявлений на предоставление субсидий на строительство (приобретение) жилья спортсменам Республики Тыва, завоевавшим звания чемпионов или призеров Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр, чемпионов и призеров чемпионатов и первенств России, Европы и мира по олимпийским видам спорта, чемпионов мира по неолимпийским видам спорта, победителям всемирных соревнований по национальным видам спорта и их спортивным тренерам и ее состава» следующие изменения:

1) в распоряжении:

а) в наименовании слова «чемпионов мира по неолимпийским видам спорта, победителям всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным тренерам» заменить словами «чемпионов и призеров мира по неолимпийским видам спорта, победителям и призерам всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным тренерам-преподавателям»;

б) в преамбуле слова «чемпионов мира по неолимпийским видам спорта, победителям всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным тренерам» заменить словами «чемпионов и призеров мира по неолимпийским видам спорта, победителям и призерам всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным тренерам-преподавателям»;

в) в пункте 1:

в абзаце втором слова «чемпионов мира по неолимпийским видам спорта, победителям всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным тренерам» заменить словами «чемпионов и призеров мира по неолимпийским видам спорта, победителям и призерам всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным тренерам-преподавателям»;

в абзаце третьем слова «чемпионов мира по неолимпийским видам спорта, победителям всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным тренерам» заменить словами «чемпионов и призеров мира по неолимпийским видам спорта, победителям и призерам всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным тренерам-преподавателям»;

2) в Положении о конкурсной комиссии по рассмотрению заявлений на предоставление субсидий на строительство (приобретение) жилья спортсменам Республики Тыва, завоевавшим звания чемпионов или призеров Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр, чемпионов и призеров чемпионатов и первенств России, Европы и мира по олимпийским видам спорта, чемпионов мира по неолимпийским видам спорта, победителям всемирных соревнований по национальным видам спорта и их спортивным тренерам:

а) в наименовании слова «чемпионов мира по неолимпийским видам спорта, победителям всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным тренерам» заменить словами «чемпионов и призеров мира по неолимпийским видам спорта, победителям и призерам всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным тренерам-преподавателям»;

б) в пункте 1.1 слова «чемпионов мира по неолимпийским видам спорта, победителям всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным тренерам» заменить словами «чемпионов и призеров мира по неолимпийским видам спорта, победителям и призерам всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным тренерам-преподавателям»;

в) в пункте 1.2 слова «чемпионов мира по неолимпийским видам спорта, победителям всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным тренерам» заменить словами «чемпионов и призеров мира по неолимпийским видам спорта, победителям и призерам всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным тренерам-преподавателям»;

г) в пункте 1.3 слова «чемпионов мира по неолимпийским видам спорта, победителям всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным тренерам» заменить словами «чемпионов и призеров мира по неолимпийским видам спорта, победителям и призерам всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным тренерам-преподавателям»;

3) в составе конкурсной комиссии по рассмотрению заявлений на предоставление субсидий на строительство (приобретение) жилья спортсменам Республики Тыва, завоевавшим звания чемпионов или призеров Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр, чемпионов и призеров чемпионатов и первенств России, Европы и мира по олимпийским видам спорта, чемпионов мира по неолимпийским видам спорта, победителям всемирных соревнований по национальным видам спорта и их спортивным тренерам (далее – комиссия):

а) в наименовании слова «чемпионов мира по неолимпийским видам спорта, победителям всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным тренерам» заменить словами «чемпионов и призеров мира по неолимпийским видам спорта, победителям и призерам всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным тренерам-преподавателям»;

б) должность Сарыглара О.Д. изложить в следующей редакции:

«заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, председатель»;

в) вывести из состава комиссии Зенченко А.В.;

г) ввести в состав комиссии Ошкулуг А.А. – первого заместителя министра финансов Республики Тыва.

2. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг